
INFOLISTY
Číslo 2 /2010 

4. 2. 2010

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo АЛК ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Vážení kolegové zaměstnanci, 
vážení klienti Krajské zdravotní,
rád bych se dnes věnoval tématům informovanosti a ko
munikace. V poslední době často slýchám, že v Krajské 
zdravotní se nic, nebo skoro nic neděje. V první chvíli si 
pak s rozčílením říkám, jak je to možné, když poskytujeme 
velmi dobrou zdravotní péči více než 80 % obyvatel Ústec
kého kraje а к tomu ještě hned druhým rokem po transfor
maci hospodaříme ziskově.

Pak si ale uvědomím, že dobře pracovat nestačí, je nutné výsledky neustále prezen
tovat a v tom máme stále velké rezervy. Náš časopis - Infolisty může dobře sloužit 
к vnitřní informovanosti ve společnosti, ale pro komunikaci jeho měsíční periodicita 
nestačí. Tam zůstane nezastupitelná úloha zejména porad všech stupňů. Prezentace 
v médích je velmi problematická, protože ta jsou obecně zacílena zejména na skan
dály a negativní informace všeho druhu. Veškeré porady napříč společností musí pro
to sloužit i к zodpovězení jakýchkoli Vašich dotazů.
Proto až se zase dočtete nebo v televizi dozvíte, jaké „hrůzy“ KZ napáchala, mějte 
prosím na paměti, že se téměř s jistotou jedná o nesmysly a snahy vyrobit skandál 
za každou cenu. O úrovni a kvalifikaci příslušných redaktorů si už dnes nedělá iluze 
snad nikdo. To, že se následně pravda vždy ukáže, už ovšem nikdo nezveřejní.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah_
Představujeme... Ing. Erik Mahnert

- vedoucí Centra informačních systémů (CIO) KZ, a.s. 3
Mentální anorexie a bulimie - prevence a léčba (2.) 4
Zvyšujeme komfort při přepravě pacientů 5
Pozvánka na I. Krajskou konferenci sester 2010 v Ústí nad Labem 6
První použití endostapleru ECHELON FLEX v České republice 7
Zásady zdravé výživy 8
Ergoterapie v psychiatrii 10
Světový den nemocných 12
Kožní denní sanatorium 12
Nemocniční kaplan 13
Pohádkové odpoledne 13
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická

v Ústí nad Labem 14
Český program pro ženy 15
Sbírka pro malé pacienty 16
Nemocnice navázala spolupráci s Gymnáziem Chomutov 16
Cestování a cestovatelé - Pár dní v Japonsku 18
Vyhodnocení fotosoutěže čtenářů 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20
Informace z KZ, a.s. CVDV 20
Zpráva o vzdělávacích akcích za rok 2009 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

